（注）・印刷に当たっては、Ａ４判（縦長）・両面印刷すること。 （1／2）

様　式　Ｆ－１６

独立行政法人日本学術振興会理事長　殿

氏名 ［印］

１．研究種目名

２．課題番号

３．研究課題名

４．交付決定額

合計
直接経費
間接経費

５．補助事業期間

６．変更事由 間接経費の返還

間接経費の追加交付

７．変更理由 配分しなかった間接経費の返還

研究代表者または研究分担者の所属研究機関変更

機関番号 部局番号 職番号 機関番号 部局番号 職番号 機関番号 部局番号 職番号

その他

８．変更状況（事実発生時点の額）
（円）

⑥譲渡済額
累計

⑦返還額 ⑨取消額

⑩追加交付
額

(今回請求額)
(③×30%)

⑪追加交付
額

(次年度以降)
(④×30%)

代
表

0

分
担

0

分
担

0

分
担

0

分
担

0

分
担

0

分
担

0

分
担

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0計

交付決定額（円）

研
究
代
表
者

研
究
分
担
者

変更
事由

返
還

追
加
交
付

事実発生年月日
所属研究機関・

部局・職
（返還者は変更後、追
加交付者は変更前を

記入）

⑧未受領額

うち変更者のみ

間接経費（円未満を切り捨てた額を記入）直接経費

③未使用額

うち変更者のみ

②実支出済
額累計

補助事業者
所属研究機関・
部局・職・氏名
（変更後）

平成　　年度～平成　　年度

変更者１

①既受領額
累計

④未受領額
(平成29年度
後期分以降に
ついて未受領

の場合)

⑤既受領額
累計

変更者３

0

変更者２

科学研究費助成事業（学術研究助成基金助成金）間接経費交付決定額変更申請書

記

0

　　科学研究費助成事業（学術研究助成基金助成金）について、下記のとおり交付決定額（間接経費分）の変更を申請します。

うち既受領額累計（円）

平成　　年　　月　　日

研究代表者
所属研究機関・部局・職

氏名

（プルダウンから選択してください）

（注）・印刷に当たっては、Ａ４判（縦長）・両面印刷すること。 （2／2）

９．変更交付申請額
（円）

１０．変更後の交付（予定）額（間接経費）

平成　　年度 平成　　年度 平成　　年度 平成　　年度 平成　　年度 平成　　年度

平成　　年度 平成　　年度 平成　　年度 平成　　年度 平成　　年度 合計

0

0

間接経費 0 0 0 0

合計 0 0 0 0
交付決定額 変更額（返還） 変更額（追加交付） 変更交付決定額

直接経費 0 0

（間接経費の額を記載）

交付申請書等に記載の額

変更後の交付（予定）額

（間接経費の額を記載）

交付申請書等に記載の額

変更後の交付（予定）額

	F-16